
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №28 имени С.К. Беспалова" 

муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

МБОУ "СОШ №28 им. С.К. Беспалова" г. Симферополя 

 

ПРИКАЗ 

 

 «13» ноября 2025 г.                                     №  797 

О профилактике детского травматизма 

в период учебно-воспитательного процесса. 

 

В связи с участившимися травмами обучающихся во время перемен, в 

целях сохранности жизни и здоровья участников образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в должную инструкцию классного руководителя, в 

части его нахождения на перемене не в классной комнате, а в рекреации 

вместе с детьми (Срок: постоянно) 

2. Классным руководителям всех обучающихся выводить из класса  во время 

перемены с целью осуществления проветривания. 

(Ответственные: классные руководители 1-11 классов). 

3.  Утвердить следующий порядок перехода обучающихся в другие 

кабинеты: 

3.1. Классный руководитель в конце перемены персонально отводит класс 

и передает его учителю физкультуры, музыки, труда. 

3.2. После урока классный руководитель забирает свой класс, давая 

возможность учителю перейти к своему классу для осуществления классного 

руководства. (Срок: постоянно). 

4. Утвердить график дежурств учителей согласно Приложению 1 

5 . Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 
 
 
 
 

Директор                                              О.А. Левицкая 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764


